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Pisz, dnia 14 października 2021 r.

— Wykonawcy —

PZD.32n.17 1.2021.ZK
Dotyczy: .„ Obsługa laboratoryjna dla zadania pn.: Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1867N (Wierzbiny)
— Drygały Skarżyn od km 0+000 do km 11+200”.

W związku ze zwróceniem się Wykonawcy z pytaniami dotyczącymi prowadzonego
postępowania — Powiatowy Zarząd Dróg w Piszu przekazuje treść pytań, które
wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w punkcie 3. w wymaganiach dotyczących
potencjału technicznego Zamawiający wymaga, żeby kierownik zespołu obsługi
laboratoryjnej posiadał wykształcenie wyższe o profilu konstrukcyjno-drogowym.
Prosimy o uzasadnienie dlaczego Zamawiający wykiucza na tym stanowisku osoby
o profilu drogowym. Prosimy o zmianę zapisu na „wykształcenie wyższe o profilu
drogowym lub konstrukcyjno-budowlanym”.

Odpowiedź nr 1:

Nastąpiła omyłka pisarska. Zamawiający zmienia zapis na „wykształcenie wyższe
o profilu drogowym lub konstrukcyjno-budowlanym”.

Pytanie nr 2:

W Kosztorysie Ofertowym pod pozycją 1 Zamawiający jako nazwę badania wpisał
„Badanie przydatności gruntu do budowy nasypu i zasypek”.
Prosimy o dołączenie SST lub wyszczególnienie jakie badania należy wykonać.

Odpowiedź nr 2:

Zgodnie z Normą PN-S-o22o5:1998

Pytanie nr 3:
W Kosztorysie Ofertowym pod pozycją 3 Zamawiający jako nazwę badania wpisał
„Stopień zagęszczenia (sonda dynamiczna)”.
Prosimy o podanie do jakiej głębokości należy wykonać badanie.

Odpowiedź nr 3:
Badanie należy wykonać do maksymalnej głębokości 6 m.



Pytanie nr ~:
W Kosztorysie Ofertowym pod pozycją 4 Zamawiający jako nazwę badania wpisał
„Nośność metodą VSS”.
Prosimy o sprecyzowanie czy zapewnienie przeciwwagi jest po stronie wykonawcy
obsługi laboratoryjnej czy wykonawcy robót budowlanych? Z uwagi na krótki czas
na realizację zlecenia (24h) wykonawca może mieć problem z zorganizowaniem
(wynajęciem) obciążenia.

Odpowiedź nr 4:
Zamawiający zapewnia przeciwwagę do badań metodą VSS dla wskazanej ilości badań.
Na wypadek jednak nieprzewidzianych zdarzeń losowych (awarii sprzętu bądź
podobnych), Wykonawca skalkuluje w ramach ceny ofertowej, wykorzystanie własnego
obciążenia do przeciwwagi dla wykonania 20% z ilości zakładanych badań metodą VSS.
Zamawiający zastrzega sobie prawo, do poinformowania Wykonawcy, z tygodniowym
wyprzedzeniem o konieczności zorganizowania własnej przeciwwagi, na okres oraz
zakres badań wskazany wówczas przez Zamawiającego, nieprzekraczający jednak 20%

z ilości wszystkich badań metodą VSS.

Pytanie nr 5:
W Kosztorysie Ofertowym pod pozycją 5 Zamawiający jako nazwę badania wpisał
„Badanie właściwości kruszyw do podbudowy”.
Prosimy o dołączenie SST lub wyszczególnienie jakie badania należy wykonać.

Odpowiedź nr ~:
W ramach badań właściwości kruszyw do podbudowy należy przeprowadzić
następujące badania:
— Badanie uziarnienia
— Oznaczenie wskaźnika piaskowego
— Oznaczenie wskaźnika przekruszenia
Badania wykonać wg PN-EN 933-1, PN-EN 933-5, PN-EN 933-8

Pytanie nr 6:
W Kosztorysie Ofertowym pod pozycją 7 Zamawiający jako nazwę badania wpisał
„Wytrzymałość na ściskanie”.
Na ilu próbkach należy wykonać badanie? Czy badana będzie tylko wytrzymałość na
ściskanie po 28 dniach czy również po 7 dniach? Prosimy o dołączenie SST.

Odpowiedź nr 6:
Badanie należy wykonać na 3 próbkach.

Pytanie nr ~:
W Kosztorysie Ofertowym pod pozycją 8 Zamawiający jako nazwę badania wpisał
„Weryfikacja recept”.
Czy weryfikacja ma być tylko weryfikacją merytoryczną czy należy zaroby próbne oraz
komplet badań Prosimy o sprecyzowanie jakie badania należy wykonać lub dołączenie
SST.



Odpowiedź nr ~:
Weryfikacja tylko merytoryczna.

Pytanie nr 8:
W Kosztorysie Ofertowym pod pozycją 9 Zamawiający jako nazwę badania wpisał
„Wytrzymalość na ściskanie”.
Na ilu próbkach należy wykonać badanie? Czy badana będzie tylko wytrzymalość na
ściskanie po 28 dniach czy również Po ~ dniach? Prosimy o dołączenie SST.

Odpowiedź nr 8:
Badanie należy wykonać na 3 próbkach.

Pytanie nr ~:
W Kosztorysie Ofertowym pod pozycją to Zamawiający jako nazwę badania wpisał
„Weryfikacja recept”.
Czy weryfikacja ma być tylko weryfikacją merytoryczną czy należy zaroby próbne oraz
komplet badań. Prosimy o sprecyzowanie jakie badania należy wykonać lub dołączenie
SST.

Odpowiedź nr 9:
Weryfikacja tylko merytoryczna.

Pytanie nr to:
W Kosztorysie Ofertowym pod pozycją 13 Zamawiający jako nazwę badania wpisał
„Zawartość wolnych przestrzeni”.
Prosimy o potwierdzenie, że w tej pozycji należy również skalkulować badanie gęstości
oraz gęstości objętościowej mieszanki mineralno-asfaltowej.

Odpowiedź nr to:
Zamawiający potwierdza, w tej pozycji należy skalkulować również badanie gęstości
oraz gęstości objętościowej mieszanki mineralno-asfaltowej.

Pytanie nr ii:

W Kosztorysie Ofertowym pod pozycją 14 Zamawiający jako nazwę badania wpisał
„Odporność na deformacje trwałe”.
Prosimy o sprecyzowanie czy badanie należy wykonać w aparacie małym czy dużym.
Prosimy o dołączenie SST.

Odpowiedź nr ii:

Badanie należy wykonać na małym aparacie, zgodnie z PN-EN.

Pytanie nr 12:

Kosztorysie Ofertowym pod pozycją 15 Zamawiający jako nazwę badania wpisał
„Weryfikacja recept”.
Czy weryfikacja ma być tylko weryfikacją merytoryczną czy należy zaroby próbne oraz
komplet badań? Prosimy o sprecyzowanie jakie badania należy wykonać lub dołączenie
SST.



Odpowiedź nr 12:

Weryfikacja tylko merytoryczna.

Pytanie nr
W Kosztorysie Ofertowym pod pozycją 17 Zamawiający jako ilość podał 10 km oraz
założył wykonanie badania tylko dla jednego pasa.
Długość odcinka jest mniejsza od długości projektowanej. Prosimy o potwierdzenie,
że podane ilości są poprawne.

Odpowiedź nr i~:

Podane ilości są poprawne.

Pytanie nr 14:

W projekcie umowy w ~6 ust. 1. b) Zamawiający definiuje wysokość kar umownych
za opóźnienie w stawieniu się na miejscu wykonywania badań w wysokości i%

wynagrodzenia określonego w ~4 ust. 1 za każdą rozpoczętą godzinę.
Zastosowanie kar umownych w tej wysokości jest niewspółmierne do zaistnialego
zdarzenia. Prosimy o dostosowanie wymiaru kar umownych do reguł rynkowych
(o,oi%) oraz doprecyzowanie, że dotyczy to tylko sytuacji za które odpowiada
bezpośrednio wykonawca. W zamówieniu na roboty budowalne kara umowna zostala
zdefiniowana przez Zamawiającego jako o,i% za dzień zwłoki. Ustalenie kary umownej
na poziomie i% powoduje, że za opóźnienie nawet o jedną minutę wykonawca może
zapłacić karę przewyższającą koszt badań zleconych do wykonania w danym dniu.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający zmienia treść ~6 ust. 1. b) na:
„za każdą dobę opóźnienia w stawieniu się na miejscu wykonywania badań,
potwierdzoną notatką Inspektora Nadzoru Inwestorskiego lub przedstawiciela
Zamawiającego, w odniesieniu do ustalonego czasu w wysokości i% wynagrodzenia
określonego w ~ 4 ust. 1.”

Dotyczy to tylko sytuacji, za które odpowiada bezpośrednio wykonawca badań.
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